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17 lipca 2019

Unijne wsparcie na ważne projekty społeczne w regionie

Prawie 10 mln zł ze środków unijnych na walkę z wykluczeniem społecznym i
zawodowym – to efekt trzech umów, przyznających  gminom  wsparcie z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020,
które 17 lipca podpisali w Kielcach marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek
Renata Janik oraz przedstawiciele świętokrzyskich samorządów i ich jednostek.

Przyznawane obecnie środki trafią do mieszkańców Kielc, Skarżyska-Kamiennej i Daleszyc.
Z ramienia samorządów projekty realizować będą miejskie i miejsko-gminne ośrodki pomocy
rodzinie. Blisko 90 procent kosztów każdego z nich pokryją środki RPO.

Największy, kielecki projekt opiewa aż na 6 mln zł i obejmuje przede wszystkim wsparcie
pieczy zastępczej, tj. wychowanków domów dziecka,  rodzin zastępczych i świetlic
środowiskowych. To chociażby treningi samodzielności, profesjonalna diagnoza zaburzeń i
terapia, a dla opiekunów – stworzenie Szkoły dla Rodziców. Ponadto planowana jest szeroka
kampania, promująca  rodzicielstwo zastępcze w mediach. W ramach przedsięwzięcia
powstaną dwie świetlice środowiskowe, przewidziano też pomoc dzienną dla osób starszych
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i niepełnosprawnych w ramach nowej filii Klubu Seniora. Szacuje się, że łącznie pomoc
otrzyma dzięki temu prawie 350 kielczan.

Pozostałe dwa projekty, ze Skarżyska i Daleszyc, skupione są z kolei na walce z
wykluczeniem na rynku pracy. Gmina Skarżysko-Kamienna, jako Obszar Strategicznej
Interwencji, pod względem społecznym i gospodarczym swoje działania skupi zatem na
osobach zagrożonych wykluczeniem i pomaganiu im w powrocie do normalnego życia.
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy i
Centrum Integracji Społecznej oferować będzie m.in. indywidualne poradnictwo zawodowe,
psychologiczne i prawne oraz różnego rodzaju warsztaty kompetencji społecznych i
pracowniczych, a także profilaktykę uzależnień i działania integracyjne. Uczestnicy
otrzymają szansę na udział w stażach zawodowych, szkoleniach i kursach, dopasowanych do
ich kwalifikacji i preferencji. Z przedsięwzięcia skorzysta 90 osób, część z nich to
niepełnosprawni. Opiewa ono w sumie na 3,3 mln zł.

Daleszycki projekt  „Elastyczni na rynku pracy” kosztować ma  1,3 mln zł i  skorzysta z niego
30 osób. Oni również otrzymają m.in. indywidualne plany działania i wezmą udział w
warsztatach z zakresu kompetencji zawodowych, społecznych i motywacyjnych oraz kursach
 i szkoleniach. Ciekawostką będzie też kilkudniowy wyjazd edukacyjny i motywacyjny do
Gdańska. Na zakończenie 20 uczestników odbędzie trzymiesięczne staże.
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